
Kartela okumayı yalnızca tek tek renk kodlarına bakmak olarak düşünmek hata olur. Gerçek iş, o küçük karelerin
duvarınıza, tavanınıza, kapınıza, parke tonunuza ve günün değişen ışığına nasıl tepki verdiğini anlamaktır. Yıllardır
Bursa’da ev, ofis ve mağaza projelerinde çalışan bir usta gözüyle söyleyebilirim, doğru renk eşleştirmesi, malzeme
kalitesinden sonra algılanan kaliteyi en çok belirleyen ikinci faktördür. Kartelayı doğru okuyan ve doğru
kombinasyonu kuran uygulamacı, aynı boyayla iki kat daha iyi sonuç alır. Bu yazıda, Bursa Boya Badana Ustası ile
çalışırken renk kartelası üzerinden nasıl karar verileceğini, hangi teknik ayrıntıların oyunun kaderini değiştirdiğini
ve sahadan örneklerle nerede dikkat edilmesi gerektiğini anlatacağım.

Kartela okumada ilk yanılgılar
Karteladaki renk ile duvardaki renk aynı değildir. İki temel sebep var. Birincisi yüzey alanı, ikincisi ışık. Karteladaki 3
x 5 santimlik bir ton, duvarda 12 metrekareye yayıldığında zihnimiz rengi daha yoğun ve bazen daha koyu algılar.
Buna alan etkisi denir. İkincisi, mağaza veya yapı market ışıkları ile evinizin ışığı aynısı değildir. Bursa’da kuzeye
bakan bir salon ile güneye bakan bir salonun aynı rengi göstermesi beklenmez. Bu iki faktör tek başına,
karteladan beğenilen bir rengin duvarda neden “olmadı” hissi yarattığını açıklar.

Gözden kaçırılan başka bir detay ise alt tonlar. Bej, gri, krem gibi nötrlerde bile yeşil, mavi, pembe ya da sarı alt
ton bulunur. Bu alt ton, parke rengi, koltuk döşemesi ve ışık sıcaklığıyla etkileşir. Aynı gri, sarı ışıkta beje
yaklaşırken, gün ışığında mavimsi davranabilir. Ustanın kartelayı “sade” değil “karşılaştırmalı” okuması gerekir. Yani
bir rengi değil, onun komşu tonlarını birlikte değerlendirerek alt tonu teşhis etmek gerekir.

Işığın Bursa’daki özel koşulları
Marmara iklimi yıl boyunca değişkendir. Yazları güçlü güneş, kışları gri ve bulutlu hava, renk algısını mevsimsel
olarak oynatır. Bursa’da sabah ve akşam alçak güneş, özellikle batıya bakan cephelerde sıcak alt tonları
belirginleştirir. Bu, soğuk nötrler seçerken bir avantajdır çünkü mekana denge katar. Ancak zaten sıcak
döşemelerle dolu bir salonda sıcak alt tonlu boya seçerseniz, akşam saatlerinde mekanda beklediğinizden fazla
sarılık görürsünüz.

Ayrıca Uludağ’dan gelen soğuk günlerde, gökyüzündeki mavimsi ışık, soğuk grileri olduğundan daha soğuk
gösterir. Bu yüzden gri seçerken tek bir çipe değil, üçlü gruplara bakın. Göz, ortadaki nötrü kenardaki sıcak ve
soğuk varyantlarla kıyaslayınca daha isabetli okur. Bir Bursa Boya Badana Ustası, keşif sırasında mutlaka mekanda
gerçek ışık altında küçük numune sürer ve akşam tekrar görmeyi ister. Bu bir lüks değil, doğru karar için
gerekliliktir.

Yüzeyin rengi, dokusu ve parlaklık derecesi
Aynı rengin mat, ipek mat ve yarı parlak versiyonları birbirinden farklı görünür. Parlaklık arttıkça ışık yansıması
artar, renk bir ton daha açık algılanır ve kusurlar belirginleşir. Eski sıvalı duvarlarda mat ya da ipek mat, yeni alçı
pürüzsüz yüzeylerde ipek mat ya da yarı mat genellikle daha güvenlidir. Kapı ve süpürgelikte kullanılan yağlı boya
ya da lake, duvardaki su bazlı boyayla ışığı farklı kırar. Bu kırılma kontrastı artırır, renklerin ilişkisini belirginleştirir.

Doku da algıyı değiştirir. Macunlu, pürüzsüz yüzey, rengi “temiz” gösterir. Portakal kabuğu dokusu, mikro gölgeler
yaratır ve rengi yarım ton koyulaştırır. Aynı karteladan seçtiğiniz renk, mutfakta fayans arası yansımalar yüzünden
salonla aynı davranmayacaktır. Ustanızın her mekanda aynı numune rengini sürüp farklı gözlemlemesi bu yüzden
önemlidir.



Kartela okumanın teknik omurgası
Renk kartelaları, yalnızca isimlerden oluşmaz. Üreticiler çoğu zaman LRV ya da benzer bir ışık yansıtma değeri
paylaşır. LRV 0 siyahı, 100 beyazı temsil eder. Konut duvar renklerinin büyük kısmı 40 ile 70 bandında güvenli
kabul edilir. 35 altı koyu sayılır, hacmi küçültür, fakat vurgu duvarda dramatik etki yaratır. 70 üstü ise aydınlık verir,
ancak sararma riski ve lekeleri gösterme ihtimali artar. Bursa gibi kışın günleri kısa olan bir şehirde, LRV 55 ile 65
bandı yaşam alanları için sık tercih edilir. Bu bilgi, kartelada iki benzer ton arasında karar verirken bir pusula işlevi
görür.

Bir diğer teknik mesele metamerizm. Aynı boya, farklı ışık kaynaklarında farklı görünüyorsa metamerik duyarlılık
vardır. Bu, özellikle gri ve bejlerde sık olur. Mağazada beyaz LED altında güzel duran bir ton, evdeki 3000K sıcak
LED altında sarıya kayabilir. Bu nedenle numune alanında tek bir ampulle değil, en az iki ışık sıcaklığını test etmek
gerekir. Gün ışığı, 4000K nötr ve 3000K sıcak ışık altında aynı numuneye bakmadan karar vermemek, şantiyede
yılların kazandırdığı bir refleks haline gelir.

Zemin, mobilya ve sabit elemanlarla eşleştirme
Boyayı boş duvara seçmek kolay, gerçek sınav sabit elemanlar devreye girince başlar. Parke, kapı, mutfak dolabı,
tezgah, fayans ve koltuk döşemeleri, boya tonunun algısını çarpıtır. Açık meşe parkeler sarı alt ton taşır. Bu
durumda duvar rengi, pembe alt tonlu bir bejse, yaz güneşinde şeftaliye döner. Kül rengi, grimsi parkeler ise mavi
alt tonu kolayca öne çıkarır. Burada yapılacak en doğru hareket, kartelayı duvara değil, o sabit elemanın yanına
götürüp bakmaktır. Kartelayı parkeye yatırın, beyaz bir kâğıt da yanına koyun. Kâğıt, gözünüze referans beyaz
verir, alt tonu çıplaklaştırır.

Bir mağaza projesinde, antrasit vitrifiye elemanlarla bej duvar hedeflenmişti. İlk tercih edilen bej, 4000K spotlar
altında iyi durdu. Fakat vitrin camından giren akşam güneşi, beji sıcaklaştırdı ve antrasitle keskin bir kontrast
yerine, mat bir görüntü yarattı. Rengin LRV’si 62 idi. Usta olarak LRV 58 olan, hafif soğuk alt tonlu komşu renge
geçtik. Tek hamleyle hem akşam saatlerinde derinlik arttı, hem ürünler vitrinde daha net göründü.

Bir pilot uygulama olmadan karar vermemek
Karteladan boya seçip direkt 15 litre almak, kumanda izlemeden otomatik kapıdan geçmek gibidir. O kapı bazen
açılmaz. İki alternatif rengin 0,75 ya da 1 litrelik deneme boyalarını alıp A4 karton üzerine iki kat rulo ile sürün.
Ardından bu kartonları duvarda gün içinde farklı saatlerde izleyin. Bursa’da kış aylarında saat 10 ile 16 arası gün
ışığı değişken olduğu için en az üç ayrı zamanda bakın. Son adım, o numuneyi köşe birleşiminde test etmektir.
Köşeler, ışığı tek yönden aldığı için rengi en farklı gösteren alanlardır.

Burada uygulama adımının bir inceliği var. Renk kararını duvara sürülen küçük bir fırça lekesiyle vermeyin. Fırça izi,
pürüz ve alt renk, tonda yanılsama yaratır. En az A4 boyutunda, tercihen 50 x 70 santimlik bir alanda, iki kat ve
gerçek rulo ile sürülmüş örnek doğru karar sağlar.

Hızlı kontrol listesi: Renk seçmeden önce sorulacak sorular
Mekan hangi cepheye bakıyor ve günün hangi saatinde en çok kullanılıyor?

Zemin ve sabit elemanların baskın alt tonu nedir, beyaza kıyasla nasıl kayıyor?

Mevcut aydınlatmanın Kelvin değeri ve CRI değeri nedir, değiştirilecek mi?

İstenen atmosfer sözcüklerle tanımlanabiliyor mu, örneğin ferah, sakin, sıcak, dramatik?

Duvar yüzeyinin doku ve kusur durumu, hangi parlaklık derecesini kaldırır?



Bu beş soruya net yanıtlar, kartelada seçenekleri hızla daraltır ve yanlış sipariş riskini azaltır.

Renk aileleriyle çalışmanın pratik yolu
Kartelalar genellikle dikey kolonlar halinde açık tondan koyuya ilerler. Aynı kolon içinde alt ton sabit kalır, yalnızca
koyuluk değişir. Yatayda ise komşu kolonlar sıcak-soğuk ekseninde kayar. Usta gözü, önce doğru kolonu bulur,
sonra o kolon içinde mekana uygun koyuluk seviyesini seçer. Bu yöntem, özellikle gri ve bej gibi sonsuz varyantı
olan ailelerde zamandan tasarruf sağlar.

Bu kolonu bulmak için üç numaralı kıyaslama tekniği etkili olur. Bir, referans beyaz kâğıt. İki, sabit eleman
numunesi. Üç, karşıt alt tonlu rakip bir renk. Örneğin sıcak bej kolonunda karar veriyorsanız, yanına soğuk gri
bejden bir kart koyun. Göz, karşıtlığı görerek asıl rengin alt tonunu daha net okur.

Odanın işlevine göre ton ayarı
Yatak odasında düşük kontrast, daha dingin bir algı yaratır. Duvar ile tavan arasında 20 ile 30 LRV puan farkı
genelde yeterlidir. Salonlarda ise mobilya çeşitliliği ve gün içi misafir hareketi nedeniyle, duvarda nötr, vurgu
duvarında ise iki üç ton daha koyu bir tercih yaygındır. Mutfakta yağ ve buharın etkisi göz önünde
bulundurulmalı, ipek mat gibi silinebilir bir bitiş, açık tonda seçilmelidir. Banyo ve koridorda dar alanlar koyu rengi
kaldırmaz, fakat kapı pervazları ve süpürgeliklerde beyaz yerine kırık beyaz, temizlik hissini korurken sararma
riskini azaltır.

Çocuk odasında doygun renkler cazip görünür, ama dört duvarda yoğun bir doygunluk, oyuncak ve tekstil
kalabalığıyla başa baş gider ve yorucu olur. Burada çözüm, doygun rengi bir duvarda ya da yatak başında
kullanmak, diğer duvarlarda nötrle nefes almaktır. Bu tip kararlar, karteladan yalnızca tek bir tonda ısrar etmek
yerine, bütünün ritmini kurmayı gerektirir.

Vurgu rengi, tavan ve doğramalar
Vurgu duvarları, projenin karakterini belirler. Koyu mavi, şişe yeşili, kömür grisi gibi tonlar, tek duvarda güçlü bir
sahne kurar. Fakat vurgunun karşısındaki duvarların LRV’si çok yüksekse kontrast yorabilir. İyi bir kural, vurgudan
geri kalan geniş yüzeylerin LRV’sini 10 ile 20 puan daha yüksek tutmaktır.

Tavan rengi, yalnızca beyaz olmak zorunda değil. Duvarınız çok açık ise tavanı bir iki ton kırık beyaza çekmek,
alanı daha sıcak gösterir. Tavan yüksekliği 2,60 metrenin altındaysa, tavanı fazla kırmak risktir, basıklık hissi artar.
Bursa’daki 90’lar apartman dairelerinde 2,55 civarı yükseklik yaygındır. Böyle dairelerde tavanı saf beyaza yakın
tutup duvarı nötr ve orta açıklıkta seçmek çoğu zaman daha ferah sonuç verir.

Doğramalar genellikle beyaz ya da kırık beyazdır. Mat duvarda ipek mat doğrama, kontrastı netleştirir. Rengin alt
tonuna göre doğrama beyazını seçmek gerekir. Soğuk grilerle maviye çalmayan saf beyaz, sıcak bejlerle hafif
krem beyaz uyum sağlar. Kartelada bu beyazlar birbirine çok benzer görünür, ancak geniş yüzeyde fark barizdir.

Örnek bir karar süreci: Nilüfer’de bir salon
Proje, batı cepheli, 28 metrekare, açık meşe parke, krem koltuk ve siyah TV ünitesi. İstenen his: sıcak, ama akşam
saatinde sarıya dönmeyen bir ferahlık. Aydınlatma 3000K, CRI 80, değişmesi planlanıyor. İlk keşifte kolona ayrılmış
bej grubu üzerinde üç aday belirlendi. LRV’leri sırasıyla 58, 62 ve 66. Alt ton karşılaştırmasında 62 olanın pembe
alt tonu, gün batımıyla şeftaliye kayma riski taşıdı. 58 olan hafif soğuk alt tona sahipti, 66 olan ise fazla açık kaldı.
A4 numuneler, hem mevcut 3000K hem de yeni planlanan 4000K armatür altında test edildi. Akşam 18.30 civarı



gün batımında 58’lik ton dengede kaldı. 4000K aydınlatma takıldığı gün, duvar rengi bir tık nötrleşti, TV ünitesinin
siyahıyla kontrast netleşti. Aynı karteladan pervazlar için kırık beyaz seçildi, bu kırık beyazın LRV’si yaklaşık 82 idi.
Sonuç, akşam saatinde sıcak ama sarılaşmayan bir salon, gündüz saatinde ferah bir görünüm.

Renk geçişleri ve oda bağlantıları
Koridor, salon ve mutfak gibi geçişli alanlarda renkler birbiriyle akmalı. Kapıdan kapıya sert kırılmalar, hem estetik
hem uygulama açısından sorun doğurur. Kartelada aynı kolon içinde bir açık bir orta ton seçerek, geçişlerde
yumuşak bir derinlik elde edersiniz. Vurgu rengi kullanacaksanız, onun komşu odalardaki nötrlere gölge olarak
yansımasını test edin. Boya sadece duvara sürülmez, ışıkla birlikte yan duvara “akar”. Bu akış, beklemediğiniz ton
oyunlarına yol açabilir.

Uygulamada renk bölme bandı çekilirken, boya cinsleri ve kat sayıları eşit tutulmalı. Aynı tonda iki farklı marka,
reçete farkından dolayı bir ton oynayabilir. Bu yüzden iki ayrı markayı aynı mekanda yan yana getirmemek en
sağlıklısıdır. Bursa Boya Badana Ustası ile çalışırken malzeme listesinde marka ve seri bilgisi net yazılmalı,
merdiven altı dolum boyalardan kaçınılmalı.

Silinebilirlik, dayanım ve gerçek hayat
Renk seçimi kadar, boyanın sınıfı önemlidir. Saten ya da ipek mat silinebilir boyalar, çocuklu evlerde ve giriş
hollerinde hayat kurtarır. Fakat aynı ürün bir duvarda parlama yapabilir. Bu parlamanın ana nedeni, lokal silme
sonucu oluşan sürtünme izleridir. Çözüm, daha mat bir bitişe geçmek ya da yüksek kalitede, tebeşirlenme direnci
iyi olan bir seriye yönelmektir. Silinebilen ama bursa boya badana fiyatları çok parlak olmayan ipek matlar, çoğu
konutta denge sağlar.

Renk koyulaştıkça aynı leke, daha az görünür. Ancak koyu tonlar rötuşu zorlaştırır. Koyu duvarda küçük bir rötuş
yaması, ışıkta farklı açıda parlar. Bu durumlarda usta, tüm yüzeyi taze bir katla kapatmayı önerir. Açık tonlar
rötuşta daha toleranslıdır. Bu pratikler, bütçe planı yaparken önem kazanır. Renk kararınız bakım maliyetini de
etkiler.

Uygulama adımlarında renk hatası riskini azaltmak
Karteladan seçilen tonun üretici kodunu, ismini ve baz tipini net yazın, siparişe koymadan önce bir kez daha
kontrol edin.

Numune rengini onayladıktan sonra aynı makineden, aynı bazla, toplu olarak hazırlatın. Parça parça dolumda
mikron farklılığı ton farkı yaratabilir.

İlk kat sonrası sahada renk kontrolü yapın, ıslak ve kuru farkını gözetin, gerekirse ikinci kat öncesi ince ayar
yapın.

Tavan, duvar ve doğramaların renklerini aynı gün ışığında birlikte gözden geçirin, birinin tonu diğerini
saptırıyor mu bakın.

Vurgu duvarı varsa, önce genel duvarlar bitirilsin, vurgu en sona kalsın. Böylece kontrast hedefi daha net
ayarlanır.

Bu kısa prosedür, teslimde sürpriz olasılığını ciddi ölçüde azaltır.

Sık yapılan hatalar ve ustanın bunlara karşı tedbirleri

https://bursaboyaciustasi.com/


Renk kartelasını telefon ekranından seçmek, mağazadaki florasan ışığında karar vermek ve tek bir numune ile
yetinmek, en yaygın üç hatadır. Ekranlar renk yönetiminde standart değildir, telefonunuzun parlaklık ayarı bile
tonu değiştirir. Market aydınlatması ise genellikle yüksek lümen ve belirli bir Kelvin değerinde, ev koşullarından
uzak. Bursa’da iç mekanda gün bozarması denilen hafif soğuk akşam ışığı, mağazada simüle edilemez. Bu yüzden
sahada test vazgeçilmezdir.

Bir başka hata, duvarın eski rengini, yeni renk altından çıkarabilecek koyuluk ve alt tonda düşünmemektir. Koyu
eski rengin üzerine açık yeni renk geçilecekse, astar zorunludur. Astar hem sararmayı hem de yeni rengin tonunu
korur. Bu adım atlandığında, karteladaki rengi bir türlü tutturamıyoruz hissi doğar.

Ayrıca, farklı odalarda aynı rengi kullanma ısrarı, proje bütünlüğünü kırabilir. Kuzey odada soğuk, güney odada
sıcak ışık rengi değiştirecektir. Aynı isimli rengi, odalara göre bir ton açıp kapatmak, şaşırtıcı derecede uyumlu bir
akış yaratır. Bir Bursa Boya Badana Ustası bu farkı önceden öngörür, tek reçeteye bağlı kalmak yerine, kolon
içindeki komşu tonlarla küçük oynamalar önerir.

Renk dilini kurmak: Usta ile iletişimin püfleri
“Ferah ama sıcak”, “temiz ama sert durmasın”, “modern ama hastane gibi olmasın” gibi cümleler, teknik olarak iki
ekseni birden işaret eder. Burada görsel referans çok işe yarar. Karteladan iki renk göstermek yerine, mekandaki
bir objeyi işaretlemek, örneğin “şu keten perdenin kırıklığına yakın” demek, çok daha açıklayıcıdır. Ayrıca, istenen
atmosferi üç sözcükle tarif etmek, kartelada onlarca sayfayı elemek için işe yarar. Sakin, doğal, zengin. Ya da canlı,
parlak, dinamik. Bu üçlüler, usta için bir koordinat sistemi gibidir.

Uygulama günü, ilk oda boyandıktan sonra renk onayı istenmelidir. Usta ile birlikte taze boyalı duvarı farklı
ışıklarda görün, gerekiyorsa o an küçük bir tonda ince ayar kararı verin. Renk, bir kez bütün daireye yayıldıktan
sonra geri dönüş maliyetli olur.

Yerel markalar, seri farklılıkları ve reçete
Piyasadaki ana markaların aynı isimli renkleri arasında bire bir karşılık yoktur. Her markanın reçetesi farklıdır. Aynı
ton kodu altında bazen üç beş yıl içinde üretim değişiklikleri olabilir. Bu yüzden, eski bir işte kullandığınız rengi
yıllar sonra aynı isimle sipariş ettiğinizde ton “milim” oynamış olabilir. Bu milim, bütün duvara yayıldığında göz
algısı için önemli bir fark haline gelir. Sağlam bir yaklaşım, numune ile fiili boyayı her zaman karşılaştırmaktır.

Ayrıca iç cephe için mat ve ipek mat serileri arasında aynı isimli rengin görünümü bir ton oynayabilir. Katalogta
yazan aynı olsa da matlığın etkisi bunu kaçınılmaz kılar. Bu nedenle, bitiş seçimi kesinleştikten sonra numuneyi
aynı bitişte görmek önemlidir.

Renk paleti kurmak: Ana, ikincil ve vurgu
Başarılı bir palet, üç ayaktan oluşur. Ana renk, duvarların çoğunu kaplar ve gözün dinlenme alanıdır. İkincil renk,
bazı odalarda ya da kısa duvarlarda küçük bir farklılık getirir. Vurgu ise bir duvarda ya da nişte güçlü bir ifade
üretir. Bu üçlü doğru kurulunca, evde dolaşırken gözünüz yorulmaz ama sıkılmaz. Karteladan seçim yaparken, aynı
ailenin üç üyesini hedeflemek ve odalara paylaştırmak, inşa sürecini kolaylaştırır.

Örneğin, ana renk LRV 60 bir nötr bej, ikincil renk LRV 50 aynı kolonun bir koyusu, vurgu ise LRV 20 ile 30 arası
derin bir yeşil olabilir. Süpürgelik ve doğramalar kırık beyazda kalır. Bu kurgu, gün ışığı değişse de dengesini
korur. Bursa’da kışın erken kararan saatlerde, vurgunun dramatik etkisi artar, akşam aydınlatması altında yaşam
alanına karakter katar.



Zaman, bütçe ve sürdürülebilir kararlar
Renk, yalnızca estetik değil, aynı zamanda sürdürülebilir bir karardır. Çok moda bir tonu dört duvara yaymak, iki
yıl sonra sıkılma ihtimalinizi artırır. Nötr bir gövde rengi, uzun ömür sağlar. Modayı, küçük vurgular ve
aksesuarlarda yaşatmak daha rasyoneldir. Bütçe açısından da, ana rengin tek seferde toplu tedariki avantaj sağlar.
Vurgu rengini küçük ambalajda almak, israfı azaltır.

Zaman planlamasında numune süresini hesaba katın. İyi bir renk kararı, bir iki gün fazladan prova gerektirir ama
sonrasında yıllarca huzur verir. Usta ile keşif, numune ve onay üçlüsünü plan programınıza yazın. Yağışlı günlerde
kuruma süreleri uzar, renk görseli ıslakken gerçek değildir. Bursa’nın nemli günlerinde, özellikle kışın, katlar
arasında en az 6 saat beklemek gerekir.

Son söz niyetine, ama karar değil
Renk kartelası okumak, bazı kuralları bilmek kadar, mekana ve kullanıcıya kulak vermeyi gerektirir. Bir Bursa Boya
Badana Ustası, yalnızca fırça tutan kişi değildir, aynı zamanda ışığı, malzemeyi ve yaşam alışkanlıklarını bir potada
eriten bir danışmandır. Karteladaki küçük karelerin, evinizin ruhuna dönüşmesi için, yukarıdaki prensipleri izleyin,
küçük numunelerle sabredin, alt tonları kıyaslamayı ihmal etmeyin. Doğru karar, genellikle ilk bakışta değil, ikinci
ve üçüncü bakışta kendini belli eder. Renkler, ışıkla konuşur. Siz de onlara kulak verdiğinizde, duvarlarınız yalnızca
boyanmış olmaz, yerini bulmuş olur.


